
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 93 - DOE – 10/10/2023 – p.33 

 

 
CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - SANTA RITA 

 
Portaria do Diretor Técnico de Saúde III de 09/10/2023 

 
O DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III, DO CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DE SANTA RITA – CAIS-
SR, DA COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE, DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto 52.833/08 c/c o Decreto 44.412/99, RESOLVE: 
 
Tendo em vista a necessidade de recomposição da Comissão de Revisão de Óbito, deste Centro de Atenção 
Integral a Saúde de Santa Rita – CAIS-SR, através da Portaria 020/2022 de 04 de agosto de 2022, publicado em 
D.O.E. de 05/08/2022 solicitamos nova Portaria designando os seguintes membros: 
 
Titulares: 
João Carlos Gonçalves de Souza, RG 17.211.087 - Médico II; 
Flávia Zumstein Georgetto Baboni, RG 33.331.405-0 - Enfermeiro; 
Cinthia Rozim Zorzi, RG 30.151.846-4 - Enfermeiro; 
Mislene Milanez Candido dos Reis, RG 32.086.739-0 – Diretor Técnico de Saúde I; 
 
Suplentes: 
João Roberto Alves dos Santos Júnior, RG 7.547.604, Médico II; 
Luciane Cristina Bozzi RG 33.470.513-7 - Técnico de Enfermagem; 
Daniela Ferreira Zancheta, RG 32.029.590-4 - Técnico de Enfermagem. 
 
Portaria nº. 019/2023 
Tendo em vista a necessidade de recomposição da Comissão do Programa de Gerenciamento de Resíduos de 
Serviços de Saúde (PGRSS), deste Centro de Atenção Integral a Saúde de Santa Rita – CAIS-SR, designada 
através da Portaria 019/2022 de 04/08/2022, publicado em D.O.E. de 05/08/2022 solicitamos nova Portaria 
designando os seguintes membros: 
 
Titulares: 
Rafael de Oliveira Alves, RG 23.716.729-3, Diretor Técnico de Saúde II; 
Jordânia Júlio, RG 41.985.494-8 – Diretor Técnico de Saúde II; 
Daniela Claro de Oliveira, RG 40.373.519-1 – Diretor I; 
Fábio Henrique Nepomuceno, RG 43.276.289-9 – Diretor I; 
Aparecido Donizetti Guerreiro, RG 23.220.388-X – Auxiliar de Serviços Gerais; 
Clélia Aparecida Samogim Faciroli, RG 15.927.402-3, Auxiliar de Enfermagem. 
 
Suplentes: 
Edmara Cristina Zólio Jordão, RG 18.072.441-1 - Diretor Técnico de Saúde I; 
Anita Cláudia Neves, RG 53.337.030-9 – Auxiliar de Saúde; 
Fernanda de Cássia Zanardo, RG 44.322.281-2 - Diretor Técnico de Saúde I; 
Daniela Ferreira Zancheta, RG 32.029.590-4 – Técnico de Enfermagem; 
Solange de Abreu Zanotti – RG 24.531.757-0 Auxiliar de Enfermagem. 
 
Portaria nº. 020/2023 
Tendo em vista a necessidade de recompor a Comissão de Revisão do Prontuário Médico, designada por Portaria 
do Diretor Técnico de Saúde III nº 010/2023, deste Centro de Atenção Integral a Saúde de Santa Rita – CAIS-SR, 
com publicação em DOE de 22/03/2023, solicitamos nova Portaria compondo a Comissão com os seguintes 
membros: 
 
Titulares: 
Edmara C. Zólio Jordão, RG 18.072.441, Diretor Técnico de Saúde I; 
João Roberto A. dos Santos Júnior, RG 7.547.604, Médico II; 



Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

Sheila Misaella Barbato Marcondes, RG 26.502.548-5, ATAS (Psicólogo); 
Audrey Ranier Gusman, RG 29.204.422-7 – A.T.A.S. (Técnico em Reabilitação Física); 
Cátia Alessandra Begnami, RG 25.451.705-5 - Enfermeiro; 
Érica Santiago Sousa, RG 43.014.660-7 – Enfermeiro; 
Iandra Pricila de Lima, RG 28.856.084-X – ATAS (Terapeuta Ocupacional); 
Simone Gonçalves Bernardo Freire, RG 58.742.400-X – Oficial de Saúde; 
Mislene Milanez Cândido dos Reis, RG 32.086.739-0 – Diretor Técnico de saúde I. 
 
Suplentes: 
Roberta da Silva Santos, RG 27.765.829-9, Diretor Técnico de Saúde II 
Mariana Zapolla Luiz, RG 43.533.550-9, Médico I; 
Claudia Ribeiro Fernandes, RG 17.551.806-3, Diretor Técnico de Saúde II; 
Mauricio da Costa Faria, RG 15.648.425-0 – A.T.A.S. (Psicólogo); 
Taís Coelho Peres, RG 28.066.552-0, Enfermeiro; 
Rosilene Fátima Donato, RG 19.157.345-0, A.T.A.S. (Terapeuta Ocupacional) 
Rafael de Oliveira Alves, RG 23.716.729-3, Diretor Técnico de Saúde II. 
Portaria nº. 021/2023 


